
 

D.R.S.  n.   366 

 
                                                             REPUBBLICA ITALIANA 
                                                       
                                                         R E G I O N E  S I C I L I A N A  

 
Assessorato Regionale del  Territorio ee dell’  Ambiente 

                                  Dipartimento Regionale dell’  Urbanistica  

                                     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6  
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTE le leggi sulla contabilità generale dello Stato; 
VISTA la Legge Regionale 10/04/78, n. 2; 
VISTI gli artt. 58 e 59 della Legge Regionale 27/12/78, n. 71; 
VISTA  la Legge Regionale 11/05/1993, n. 15; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 32 del 18/01/1995; 
VISTO il Decreto Presidenziale del 24/03/1995 relativo alla determinazione dei compensi da 

corrispondere ai Presidenti ed ai Componenti di Organi collegiali di gestione, direzione e 
consulenza, costituiti in forza di legge; 

VISTO l’art. 7 della Legge Regionale 25/05/1995, n. 46; 
VISTA la Legge Regionale 27/11/1999, n. 10; 
VISTO    il comma 24° dell’art. 11 della Legge Regionale n. 26/2012; 
VISTI      gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 2013; 
VISTO l’art. 68 della Legge Regionale 12 agosto 2014, n. 21 e ss. mm. ed ii.; 
VISTA la Legge Regionale 13/01/2015, n. 6, con la quale è stato autorizzato l’esercizio provvisorio sul  

bilancio della Regione siciliana per l’esercizio finanziario 2015; 
VISTO il Decreto del 16/01/2015, n. 16, con il quale, ai fini della gestione e della rendicontazione, 

l’Assessore all’Economia ha provveduto alla ripartizione delle unità previsionali di base in 
capitoli; 

VISTO il D.A. n. 217/Gab. del 03/11/2011, con il quale è stato costituito il Consiglio Regionale 
dell’Urbanistica per il quadriennio 2011–2015, in esecuzione di quanto previsto dall’art. 59 della 
Legge Regionale 71/78; 

VISTO il D.D.G. n. 303 del 29/10/2014 con il quale è stata attribuita al Servizio 6/DRU la gestione del 
capitolo di spesa  446504; 

CONSIDERATO che il comma 4°, dell’art. 1, della Legge Regionale 15/93 ha escluso la possibilità di 
corrispondere compensi ai dipendenti dell’Amministrazione Regionale per la partecipazione ad 
Organismi collegiali i cui compiti rientrino nell’attività ordinaria ed istituzionale, senza nulla, 
invece, modificare in ordine ai compensi spettanti a Componenti esterni alla medesima 
Amministrazione; 

CONSIDERATO che, al fine di provvedere alla liquidazione dei gettoni di presenza dei componenti esterni 
del C.R.U. per la partecipazione alla sedute  effettuate il 4 febbraio 2015, 25 marzo 2015, 1° luglio 
2015, 29 luglio 2015, 30 settembre 2015, 29 0ttobre 2015 è necessario impegnare l’importo 
complessivo di €  1.650,00, ripartito secondo quanto indicato nella seguente tabella:            

 

  COMPONENTE N. sedute Importo gettone Importo Lordo  
      Da liquidare 

1 Bisignani Biagio  3                     €     30,00                    €  90,00 
2 Bonaccorso Angelo 5                      €     30,00                    € 150,00 
3 Cigala Paolo 3                     €     30,00                    € 90,00 

4 Cucuzzella Giuseppe 5  €     30,00  € 150,00 

5 Doria Emanuele 6  €     30,00 €180,00 

6 Galati Sardo Basilio 5  €     30,00  € 150,00 

7 Giorgianni Vittorio 6  €     30,00  € 180,00 

8 La Greca Paolo 1                     €      30,00                     €  30,00 

9 La Scala Vincenzo 2  €     30,00  € 60,00 

10 Leone Nicola Giuliano 1  €     30,00  € 30,00 



11 Lumera Giuseppe 5  €     30,00  € 150,00 

12 Natoli Alfredo 4  €     30,00  € 120,00 

13 Pollara Giuseppe Marcello 5  €     30,00  € 150,00 

  14 Randazzo Giovanni 4  €     30,00  €120,00 

 TOTALE                  €   1.650,00 

 
RITENUTO di dovere pertanto procedere all’impegno e alla liquidazione sul Cap. 446504, della somma 

complessiva di € 1.650,00 per l’esercizio finanziario anno 2015; 
 

DECRETA 
 

Art. 1)   Per le motivazioni in premessa citate è impegnata e liquidata sul Cap. 446504 – Esercizio anno 
2015 del Bilancio della Regione Siciliana, Rubrica 3 - Dipartimento Regionale Urbanistica – la 
somma complessiva di € 1.650,00, ripartita secondo quanto indicato nella tabella in premessa 
riportata, necessaria alla liquidazione dei gettoni di presenza spettanti ai componenti esterni del 
Consiglio Regionale dell’Urbanistica per la partecipazione alle sedute effettuate il 4 febbraio 2015, 
25 marzo 2015, 1° luglio 2015, 29 luglio 2015, 30 settembre 2015; 

Art. 2)  Il pagamento avverrà tramite emissione di titoli di spesa (mandato diretto) in favore dei 
sopraelencati componenti del Consiglio Regionale dell’Urbanistica con accredito sui rispettivi 
conti correnti bancari, come da sotto riportata tabella: 

 

  COMPONENTE Coordinate Bancarie 
(Codice IBAN) 

Importo Lordo  
(in Euro) 

     
1 Bisignani Biagio IT66J0200816940000010224308 €90,00  
2 Bonaccorso Angelo IT88C0503683870CC0501347861 €150,00 
3 Cigala Paolo IT24D0503416505000000211010 € 90,00 
4 Cucuzzella Giuseppe IT26K0503617000CC0001003483  € 150,00 
5 Doria Emanuele IT58X0503404608000000179195 € 180,00 
6 Galati Sardo Basilio IT53R0103082610000000057153 € 150,00 
7 Giorgianni Vittorio IT59Q0200804628000101152097  € 180,00 
8 La Greca Paolo IT97F0200816934000300565423 € 30,00 
9 La Scala Vincenzo IT33Q0301943441000001003289 € 60,00 

10 Leone Nicola Giuliano IT38R0200804650000300315824 € 30,00 
11 Lumera Giuseppe IT10G0200883020000300043945 € 150,00 
12 Natoli Alfredo IT02F0312716504000000011981 € 120,00 
13 Pollara Giuseppe Marcello IT52D0303204601010000002137  € 150,00 
14 Randazzo Giovanni IT29V0303217000010000001108 € 120,00 

 TOTALE IMPEGNO  EURO 1.650,00 

 
  Art. 2)    Il presente provvedimento viene trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, che 
ne costituisce condizione legale di efficacia 

 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato per la registrazione ai sensi 

di legge. 
 

Palermo, lì 
 

10/11/2015 
Il Dirigente del Servizio 6 

Arch. Giovanni Grutta 
firmato 


